
BR.0012.6.7.2025 
 

P R O T O K Ó Ł Nr 14/2025 

ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Powiatu Międzychodzkiego 

w dniu 16 września 2025 r. 

 
Posiedzenie Komisji odbyło się w Sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Międzychodzie.  

Obrady rozpoczęto o godz.15.08. 
 

Obecni radni – wg list obecności. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli:  
- Zbigniew Rusak – Dyrektor Biura Związku „Wielkopolski Transport Regionalny" z/s w Poznaniu 
- Waldemar Górczyński – Wicestarosta 
- Katarzyna Bazan – Dyrektor PCPR w Międzychodzie 
- Tomasz Tomala – Inspektor Wydziału Spraw Obywatelskich w/m 
- Ewa Liśkiewicz - Sekretarz Powiatu 
- Katarzyna Kubicka-Halasz - Skarbnik Powiatu 
 
Zgodnie z §64 ust.2 Statutu, na prowadzącego obrady wyznaczono Przewodniczącego Rady Ryszarda 
Skibę..  
 
Tematy posiedzenia: 
1. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji w dniu 17.06.2025 r. i 30.07.2025 r. 
2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu na sesję w dniu 18.09.2025 r. 
3. Wolne głosy i wnioski.  

 
 
Ad.1. 
Komisja przyjęła jednogłośnie protokół nr 12/2025 z dnia 17.06.2025 r. oraz protokół nr 13/2025 
z dnia 30.07.2025 r.  
 
Ad.2.    
Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Powiatu w dniu 18 września 2025 r. w sprawie:  
a) zmieniająca Uchwałę nr XIII/86/2025 z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie powiatu 
międzychodzkiego, na które zostały przekazane środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2025 roku – załącznik nr 2 do protokołu.  

 Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Katarzyna Bazan.  
Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 
W drodze przeprowadzonego głosowania – 13 głosów „za” – Komisja zaopiniowała pozytywnie 
przedłożony projekt uchwały. 

b) przystąpienia do Związku powiatowo - gminnego "Wielkopolski Transport Regionalny" z siedzibą w 
Poznaniu – załącznik nr 3 do protokołu, 

c) przyjęcia statutu Związku powiatowo - gminnego "Wielkopolski Transport Regionalny" z siedzibą 
w Poznaniu– załącznik nr 4 do protokołu, 
 Głos zabrał Inspektor Tomasz Tomala. Wyjaśnił, że zaproponowane uchwały są związane z 
ofertą, jaką powiatowi złożył Wielkopolski Transport Regionalny, Związek Powiatowo-Gminny. Z racji 
rangi tematu na posiedzenie Komisji został zaproszony Pan Dyrektor Związku celem przedstawienia 
oferty nawiązania współpracy oraz udzielenia odpowiedzi na ewentualne pytania radnych.  
 Następnie zabrał głos Dyrektor Biura Związku Pan Zbigniew Rusak. W formie prezentacji 
przedstawił działalność Związku – załącznik nr 5 do protokołu.    
 W ramach dyskusji na projektami uchwał głos zabrał radny Daniel Kozubowski - pozytywnie 
ocenił inicjatywę przystąpienia do Związku z perspektywą likwidacji białych plam na mapie powiatu 
z korzyścią dla mieszkańców oraz radny Marek Jakóbczyk – odniósł się do informacji o 
zasygnalizowanym problemie związanym z zatrudnieniem kierowców (brak chętnych do pracy). 
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Godz. 16:13 obrady opuściła radna Emilia-Żuchowska. 
Od tej pory w posiedzeniu Komisji uczestniczy 12 radnych. 

 Dyrektor Zbigniew Rusak odniósł się do powyższego, a następnie przy udziale Wicestarosty 
Waldemara Górczyńskiego, dopowiedzieli w kwestii kosztów związanych z przystąpieniem do 
Związku - opłata wpisowa jednorazowa 5 tys. zł., opłata roczna – w zależności od wybranego 
rozkładu jazdy to koszt na poziomie 30-40 tys. zł, kosztów wozokilometra, rentowności, dopłat do 
linii oraz wstępnej organizacji tych linii.  
 Prowadzący obrady zamknął dyskusję nad projektami uchwał i zarządził głosowanie nad 
zaopiniowaniem każdego projektu z osobna.  
Uwag do przedstawionych projektów uchwał nie zgłoszono. 
W drodze przeprowadzonych głosowań, Komisja zaopiniowała pozytywnie przedłożone projekty 
uchwał. Oddano 12 głosów „ZA” za każdym projektem z osobna.   

d) udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na realizację zadania dotyczącego 
realizacji projektu pn. "Prace na linii nr 363 na odcinku Skwierzyna- Międzychód" w ramach 
Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 2029 roku – 
załącznik nr 6 do protokołu, 

 Projekt uchwały przedstawił Inspektor Tomasz Tomala .  
 Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 
 W drodze przeprowadzonego głosowania – 11 głosów „za” (w czasie głosowania na sali chwilowo 
nieobecny Starosta Rafał Litke)  – Komisja zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały. 
e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzychodzkiego na lata 2025 – 2032 – 

załącznik nr 7 do protokołu. 
 Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Katarzyna Kubicka-Halasz. 
W sprawie projektu uchwały wywiązała się dyskusja. Głos zabrali radni: Daniel Kozubowski, Ryszard 
Skiba, Marek Jakóbczyk, Magdalena Jabłońska.  
 Dyskusja dotyczyła zakresu proponowanych zmian do WPF, które w ocenie radnych 
determinują funkcjonowanie samorządu, wiążą Im ręce na kolejne lata.  
 Radny Daniel Kozubowski powołał się na opracowanie z 2019 r. - analizę stanu dróg powiatu 
międzychodzkiego, w której wskazano jakie drogi w pierwszej kolejności kwalifikują się do realizacji, 
zostały określone jako „zadania priorytetowe”. Natomiast dzisiaj nijak ma się to do tego co nam się 
proponuje. Na rok 2026 wprowadza się przebudowę drogi świechocińskiej, modernizację budynku 
ZS Nr 2, przebudowę ul. Daszyńskiego w Sierakowie. Z kolei zadanie już zaplanowane - 
opracowanie dokumentacji na drogę Sieraków-Sośnia-Upartowo-Kurnatowice, przesuwa się po raz 
kolejny, aż na rok 2029, gdzie odcinek drogi Upartowo-Kurnatowice jest w bardzo złym stanie 
technicznym. Ponadto radni wskazali, że w międzyczasie toczyły się rozmowy, interpelowali w 
sprawie remontów dróg i nie zostało to uwzględnione (np. remont drogi Augustowo-Chorzewo, 
Upartowo-Kurnatowice, skrzyżowanie drogi gminnej z powiatową w m. Lutomek). Radni dopytywali 
również o inne zadania o których mówi się, a nie zostały zaplanowane w Prognozie w perspektywie 
najbliższych miesięcy. Na przykład - kontynuacja przebudowy drogi ul. Wyszyńskiego w Kwilczu 
(skoro mamy dokumentację), utworzenie drugiej placówki opiekuńczo-wychowawczej w Chrzypsku 
Wielkim (mamy informację, że ma powstać). 

Godz. 17:06 obrady opuścił radny Witold Maciołek. 
Od tej pory w posiedzeniu Komisji uczestniczy 11 radnych. 

 W międzyczasie wyjaśnień udzielili Starosta oraz Wicestarosta.  
Starosta wskazał, że przedstawiane propozycje zadań wynikają w większości z postanowień 
poprzedniej kadencji – Rady i Zarządu, zasobu posiadanych dokumentacji (opracowanych lub 
będących na ukończeniu). Jest to kontynuacja działań, aby dokumentacje, które mamy nie odłożyć 
na półkę i nie zmarnować kilkaset tysięcy złotych, tylko w sposób gospodarny wydawać publiczne 
pieniądze. Podkreślił, że w samorządzie funkcjonuje ciągłość władzy. Nie są to decyzje obecnego 
Zarządu. I tak: 
 Droga Sieraków- Sośnia do Kurnatowic. Propozycja na rok 2029 dlatego, że w momencie kiedy 
zrealizujemy wszystkie dokumentacje, to wtedy będziemy przygotowani z tą dokumentacją, aby w 
2028 r. aplikować o środki zewnętrzne z programów rządowych. W uzupełnieniu Wicestarosta 
przekazał, że dotychczasowe działania w kwestii wyłonienia wykonawcy dokumentacji projektowych 
dla dróg 1736P i 1733P okazały się nieskuteczne (wysokie koszty), wobec czego uznano, że 
właściwym będzie sporządzenie programów funkcjonalno-użytkowych. Procedura w toku. Ponadto 
na przełomie roku 2024/2025 przeprowadzono prace geodezyjne w zakresie wznowienia granic 
pasów drogowych ze środków Wojewody. Dalej odniósł się do kwestii technicznych na drogach, 
uświadamiając jak długotrwały i kosztochłonny jest proces związany z przygotowaniem dokumentacji 
drogowych. 
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 Modernizacja ZS nr 2. Inwestycja podyktowana w szczególności postanowieniem Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o dostosowaniu budynku do przepisów ppoż., o której 
mówimy od kilkudziesięciu miesięcy.  
 Poza dwoma propozycjami, które zostały dodane do załącznika przedsięwzięć, tj. chodnik 
w Gnuszynie i ulica Daszyńskiego w Sierakowie – z deklaracjami gmin partycypacji w kosztach – 
w przedstawionym projekcie uchwały nie ma nic nowego. Strategiczne, największe przedsięwzięcia 
na najbliższe lata, to są zobowiązania, które „nałożyła” na nas, wykreowała Rada poprzedniej 
kadencji, a Zarząd tej kadencji uznaje je za jak najbardziej zasadne i prosimy Państwa radnych, 
abyśmy je kontynuowali. A jeżeli w międzyczasie pojawią się możliwości finansowe, nowe 
perspektywy aplikowania o środki (bo nie wiemy co będzie z finansowaniem samorządów), uda nam 
się wykreować w budżecie pewne środki, wówczas wrócim do temat remontów dróg, bo one są 
potrzebne.  
 Placówka opiekuńczo-wychowawcza – procedura w toku. Dokumentacja złożona w WUW. 
Czekamy na decyzję Wojewody.  
 Ulica Wyszyńskiego w Kwilczu. Wicestarosta wyjaśnił. Trwa procedura odwoławcza 
u Wojewody. Czekamy za rozstrzygnięciem. W żaden sposób nie można wyłączyć spornego 
fragmentu nieruchomości z opracowania. Jest to decyzja realizacji inwestycji drogowej, musi być 
wykonana w pełnym zakresie. Jeśli mieszkaniec będzie bardzo zdeterminowany to w tej kadencji nic 
nie zrobimy.  
 W podsumowaniu dyskusji, wskazano na potrzebę rzeczowej dyskusji dotyczącej stanu dróg 
powiatowych, wspólnego ustalenia potrzeb remontowych na wszystkich drogach, poprzedzonej 
wizją lokalną dróg. Ponadto wskazano na przygotowanie na kolejne posiedzenie Komisji wspólnej 
wykazu posiadanych dokumentacji wraz z kosztami ich opracowania. 

Dalej, między radnymi wywiązała się dyskusja na temat panującej atmosferze w Radzie. Radni 
„Klubowi” wskazali na brak dialogu, niedostateczny przepływ informacji.  

Starosta odpowiedział. Odłóżmy na bok wszelkie sympatie, antypatie. Skupmy się na 
merytoryce. Nie widzę żadnej różnicy w funkcjonowaniu Rady, Zarządu jak jestem radnym od 
2006 r. Natomiast nie odpowiadam za organizację pracy Rady. Na czele Rady stoi Przewodniczący 
Rady. Ponadto w strukturach Rady zostały powołane Komisje. W styczniu zostały ustalone roczne 
plany pracy Komisji. Nie widzę przeszkód, aby posiedzenia Komisji odbywały się, byli zapraszani 
goście, dyskutowano itp. Nie czuję się winny tej sytuacji. Z kolei staram się sprostać roli 
przewodniczącego organu wykonawczego.  

W międzyczasie radna Daria Bielejewska, zapytała o trwającą inwestycję na ul. Jana Pawła II 
– co jest wykonywane względem tego co nie było zaplanowane. 

Wicestarosta potwierdził dodatkowy zakres prac (wymiana sieci wodociągowej, przebudowa 
sieci teleinformatycznej - gmina Międzychód i demontaż dwóch nieczynnych elementów sieci 
gazowniczej), który spowoduje przedłużenie terminu zakończenia zadania do 24 października.   

Prowadzący Ryszard Skiba zakończył dyskusję i zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem 
projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzychodzkiego 
na lata 2025 – 2032. 

W drodze przeprowadzonego głosowania – 6 głosów „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się”, 
przy 1 głosie „przeciwnym” – Komisja zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały.   
 
d) zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 - załącznik nr 8 do protokołu 
 Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Katarzyna Kubicka-Halasz.  
 Radny Daniel Kozubowski dopytał o zmianę w dziale 752 obrona narodowa – po stronie 
dochodów i wydatków na kwotę 2.916.800 zł, zwiększenia wydatków na wynajem Sali gimnastycznej 
ZST, koszty energii elektrycznej SOSzW, usługi pocztowe w Starostwie.  
  Wyjaśnień udzielili Skarbnik Powiatu, Starosta oraz Sekretarz Powiatu. Jak chodzi o zmiany w 
dziale 752 – jest to przekazanie środków zgodnie z decyzjami Wojewody między innymi na zakup 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla KP PSP, mikrobusa. Pozostałe zmiany wynikają 
ze wzrostu kosztów oraz rzeczywistych potrzeb.     

Godz. 18:55 obrady opuścili radny Marek Jakóbczyk oraz Daria Bielejewska. 
Od tej pory w posiedzeniu Komisji uczestnicy 9 radnych.  

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono. 
W drodze przeprowadzonego głosowania – 9 głosów „za” – Komisja zaopiniowała pozytywnie 
przedłożony projekt uchwały. 
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Ponadto, prowadzący obrady Ryszard Skiba poinformował o projekcie uchwały w sprawie odwołania 
Zarządu Powiatu Międzychodzkiego z powodu nieudzielenia wotum zaufania - załącznik nr 9 do 
protokołu. 
 
Ad.3. 
Prowadzący obrady przedstawił informację o zaproszeniu na Zawody Strzeleckie Samorządowców 
w dniu 27.09. br.  
 
Na tym posiedzenie zakończono, godz. 18.58. 
 
 
 
 

 Protokołowała       Prowadzący obrady 
         
Iwona Juszczyk                       Ryszard Skiba 
         


